operacionalização da citada unidade de saúde, nos
termos do Termo de Colaboração nº 097/2024 - SES/GO,
bem como Portaria 2116/2021 - GAB/SES - GO, consoante
Ofício nº 213/2024 - Albert Einstein/HUGO (v. 66499828).

 
Empenho 2024.2850.064 1-00606 (v. 67347596) no valor de R$
131.396,92 (cento e trinta e um mil trezentos e noventa e seis reais e
noventa e dois centavos) liquidado em 19 de novembro de 2024.

- Requisição de Despesa nº 733/2024 (v. 66825258)
- Declaração Orçamentária e Financeira nº

04349/2850/2024 (v. 67332819)
- Empenho 2024.2850.064 1-00606 (v. 67347596)

- Requisição de Despesa nº 113/2024 (v.

[...]

Hospital Albert Einstein solicita complementação de despesa para a
contratação de empresa especializada para Gerenciamento de
Projetos Básico de Arquitetura da UTI V.
 
O Despacho nº 130/2025/SES/GPINFRA (v. 72344549), manifesta-se
favorável à complementação financeira no valor de R$ 3.129,07 (três
mil, cento e vinte e nove reais e sete centavos), correspondente à
diferença entre o valor originalmente aprovado e o menor valor global
entre as 3 (três) propostas apresentadas para a execução conjunta dos
projetos.
 
Em 01/04/2025, foi emitida a Requisição de Despesa nº 113/2024 (v.

[...]

projeto da UTI V.
 
O Despacho nº 137/2025/SES/GPINFRA (v. 72793015), manifesta-se
favorável à complementação do investimento necessário para a
elaboração dos projetos arquitetônico (básico e executivo),
complementares e legais, e conclui que o valor total de R$ 43.427,67
(quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais, sessenta e sete
centavos) está em conformidade com o limite máximo estabelecido
pela Secretaria de Estado da Saúde – SES para aditivos contratuais
referentes à elaboração de projetos arquitetônicos e complementares
destinados à reforma para construção da UTI 5 do Hospital de

[...]

gerenciamento e operacionalização da citada unidade de
saúde, nos termos do Termo de Colaboração nº 097/2024
- SES/GO, bem como Portaria 2116/2021 - GAB/SES - GO,
consoante Ofício nº 212/2024 - Albert Einstein/HUGO (v.
66464941).

 
Empenho 2024.2850.064 1-00602 (v. 67347522) no valor de R$
1.334.160,80 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil cento e
sessenta reais e oitenta centavos) liquidado em 19 de novembro de
2024.
 
Em 21/03/2025, através do Ofício 249/2025 - HUGO (v. 72211408) o
Hospital  Albert Einstein solicita complementação de recurso
financeiro para a contratação de empresa especializada para
Gerenciamento de Projetos Básico de Arquitetura da UTI I e III.
 
O Despacho nº 127/2025/SES/GPINFRA (v. 72297426), manifesta-se
favorável à complementação financeira no valor de R$ 45.516,44
(quarenta e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e
quatro centavos), correspondente à diferença entre o valor
originalmente aprovado e o menor valor global entre as 3 (três)
propostas apresentadas para a execução conjunta dos projetos.
 
Em 27/03/2025, foi emitida a Requisição de Despesa nº 108/2025 (v.

[...]

- Programa de Desembolso Financeiro - PDF
2025285001325 (73632239)

- Empenho 2025.2850.161.00122 (73632821)

bem como Portaria 2116/2021 - GAB/SES - GO, consoante
Ofício nº 249/2025 - Albert Einstein/HUGO (v. 72211408).

 

 
Empenho 2025.2850.161.00122 (73632821) no valor de R$ 45.516,44
(quarenta e cinco mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e quatro
centavos) ainda não liquidado.

3. Elaboração/assinatura do contrato de
prestação de serviços dez/2024

Não atendido.
 
Termo de Abertura de Processo 4 (v. 72532830) informa que os
documentos referentes a contratação de projetos da UTI I e III,